Дело № 1-279/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2021 года г. Йошкар-Ола

Йошкар-Олинский городской суд Республики Марий Эл в составе председательствующего судьи Михеева Д.С., при секретаре Габдуллине Р.Ф., с участием помощника прокурора г. Йошкар-Олы Юрченко Н.Н., обвиняемых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, защитников – адвокатов Гиниева Ф.Р., представившего удостоверение № и ордер №, Агапова Ю.П., представившего удостоверение № и ордер №, Князевой И.В., представившей удостоверение № и ордер №, Каюмовой Н.Ю., представившего удостоверение № и ордер №, Максимовой Е.А., представившей удостоверение № и ордер №, ст. следователя СЧ СУ МВД по Республике Марий Эл ФИО6, рассмотрев в открытом судебном заседании постановление ст. следователя СЧ СУ МВД по Республике Марий Эл ФИО6 о возбуждении перед судом ходатайства о прекращении уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении:

ФИО1, 

<

иные данные> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ,

ФИО2, 

<

иные данные> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ,

ФИО3, 

<

иные данные> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ,

ФИО4, 

<

иные данные>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ,

ФИО5, 

<

иные данные>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Органом следствия ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 обвиняются в незаконном образовании (создании) юридического лица через подставных лиц, а также представлении в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с февраля 2016 года по август 2019 года ФИО1, С.Н.АБ., ФИО4, ФИО2, ФИО3 действуя группой лиц по предварительному сговору, на территории Республики Марий Эл, совершили незаконное образование (создание) юридических лиц: 

<

иные данные>

Не позднее февраля 2016 года у П.И.СБ., ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 возник преступный умысел на незаконное образование (создание) неопределенного количества юридических лиц на территории Республики Марий Эл, а также на представление в органы, осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, влекущих внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах.

С целью реализации своего совместного преступного умысла, участники группы разработали план преступной деятельности и распределили роли. 

Так, согласно разработанному плану, в период времени с февраля 2016 года по август 2019 года на территории Республики Марий Эл ФИО2, ФИО1, ФИО4, П.П.ВБ., ФИО5, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, на основании межличностных отношений, осуществляли поиск лиц, готовых за денежное вознаграждение зарегистрироваться в качестве директоров и учредителей фиктивных организаций, без цели осуществления предпринимательской деятельности. ФИО5, согласно отведенной роли, подыскивала на территории Республики Марий Эл лиц, готовых за денежное вознаграждение зарегистрироваться в качестве директоров и учредителей фиктивных организаций. Ч.Э.НБ., ФИО1, П.П.ВБ., ФИО4, согласно отведенной роли, выдавали через ФИО5 подставным (номинальным) лицам денежные средства для оплаты государственной пошлины за регистрационные действия, для оплаты изготовленных электронно-цифровых подписей, встречались с подставными (номинальными) лицами, давали последним распоряжения и указания как вести себя в налоговых органах, банковских учреждениях, готовили документы, необходимые для представления в налоговый орган для регистрации юридических лиц или для внесения изменений о юридическом лице, а именно: заявление о государственной регистрации юридического лица, заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, решение о создании юридического лица или о назначении нового директора, учредительные документы юридического лица, заявления на изготовление электронно-цифровых подписей. В последующем, подставные (номинальные) лица оплачивали государственную пошлину из полученных от участников преступной группы денежных средств, представляли все необходимые документы в регистрирующий орган, а получив документы о регистрации юридических лиц или о внесении в единый государственный реестр юридических лиц сведений о новом руководителе, передавали их ФИО5, которая в свою очередь передавала их ФИО2, ФИО1, П.П.ВВ. или ФИО4

ФИО5, ФИО4, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, в разный промежуток времени в период с февраля 2016 года по август 2019 года, предложили ФИО10, ФИО14, ФИО16, ФИО33, ФИО31, ФИО32, ФИО30, ФИО26, ФИО13, ФИО15, ФИО17, ФИО27, ФИО28, ФИО18, ФИО24, ФИО19, ФИО29, ФИО21, ФИО20, ФИО25, ФИО23, ФИО22, ФИО12, ФИО11, за денежное вознаграждение зарегистрироваться в качестве руководителей как создаваемых, так и ранее созданных юридических лиц. С целью привлечения указанных лиц, ФИО5, ФИО4, ФИО1, ФИО2, П.П.ВБ., действуя согласно разработанному преступному плану, сообщали им (поставным лицам) об отсутствии необходимости управления такими юридическими лицами и недостоверные сведения о якобы имеющихся намерениях осуществления организациями реальной законной финансово-хозяйственной деятельности, умолчав о своих преступных планах создания юридических лиц.

Вышеперечисленные граждане, не имея цели управления юридическими лицами, за денежное вознаграждение дали свое согласие ФИО5, ФИО4, ФИО1, ФИО2, ФИО3 на регистрацию их в качестве руководителей как вновь создаваемых, так и ранее образованных юридических лиц, предоставив документ, удостоверяющий личность, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о них как о подставных лицах.

В период с февраля 2016 года по август 2019 года, реализуя свой единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, ФИО4, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 под предлогом заработка предложили зарегистрировать на свое имя организации либо стать в организациях фиктивными директорами, ликвидаторами следующим лицам: ФИО10, ФИО14, ФИО16, ФИО33, ФИО31, ФИО32, ФИО26, ФИО13, ФИО15, ФИО17, ФИО27, ФИО28, ФИО18, К., ФИО19, ФИО29, ФИО21, ФИО20, ФИО25, ФИО23, ФИО22, ФИО12, ФИО11, ФИО30 

Так, ФИО11, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 10 февраля 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 04 февраля 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО11 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО11, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. 

<

адрес>, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 15 февраля 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Так, ФИО12, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 10 февраля 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 04 февраля 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО12 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО12, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>9, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 15 февраля 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Так, ФИО13, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 12 февраля 2016 года представила в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 04 февраля 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО13 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО13, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>; заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 17 февраля 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Так, ФИО14, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 16 марта 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 15 марта 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО14 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО14, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. 

<

адрес> 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 21 марта 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Так, ФИО15, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 16 марта 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 14 марта 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО15 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО15, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. 

<

адрес>, 

<

адрес>27, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 21 марта 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером № 

Так, ФИО16, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 28 марта 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 09 марта 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО16 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО16, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 31 марта 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Так, ФИО17, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 28 марта 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 09 марта 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО17 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО17, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 31 марта 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером № 

Так, ФИО18, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 28 марта 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 09 марта 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО18 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО18, определении юридического адреса: ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 31 марта 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Так, ФИО19, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 28 марта 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 09 марта 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО19 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО19, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 31 марта 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №. 

Так, ФИО20, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 12 апреля 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 30 марта 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО20 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО20, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 15 апреля 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Так, ФИО21, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в середине 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО21 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 03 июня 2016 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 10 июня 2016 года сотрудниками ИФНС России по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица - директоре ООО «

<

иные данные>», указана ФИО21

Так, ФИО22, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в июле 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО22 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 06 июля 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Республике Татарстан, расположенную по адресу 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 13 июля 2016 года сотрудниками МИФНС № по Республике Татарстан, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные> за основным государственным регистрационным номером (№ - в качестве руководителя юридического лица указана ФИО22

Так, ФИО21, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в середине 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО21 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 08 июля 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Челябинской области, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 15 июля 2016 года сотрудниками МИФНС России № по Челябинской области, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица - генеральном директоре ООО «

<

иные данные>», указана ФИО21

Она же, ФИО21, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в середине 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО21 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 06 августа 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Республике Татарстан, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 11 августа 2016 года сотрудниками МИФНС России № по Республике Татарстан, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица - генеральном директоре ООО «

<

иные данные>», указана ФИО21

Так, ФИО23, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 18 августа 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 15 августа 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО23 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО23, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, литера 2 помещение 13, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 23 августа 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Так, ФИО24, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 18 августа 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 15 августа 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО24 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО24, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, литера 2 помещение 21, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 23 августа 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №. 

Так, ФИО13, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в августе 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО4 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО13 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 18 августа 2016 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по городу Йошкар-Оле, расположенную по адресу 

<

...>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 25 августа 2016 года сотрудниками ИФНС по городу Йошкар-Оле, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указана ФИО13

Так, ФИО25, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 23 августа 2016 года представила в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 15 августа 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО25 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО25, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, литера 2, помещение 17; заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 26 августа 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Так, ФИО26, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 01 сентября 2016 года представила в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 24 августа 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО26 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО26, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, литера 2, помещение 13; заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 06 сентября 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Так, ФИО27, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 09 сентября 2016 года представила в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 06 сентября 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО27 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО27, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, п. 

<

адрес> 

<

адрес>; заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 14 сентября 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Так, ФИО28, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 09 сентября 2016 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 06 сентября 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО28 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО28, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. 

<

адрес>, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 14 сентября 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Он же, ФИО28, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в сентябре 2016 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО28 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 21 сентября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>-в, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 28 сентября 2016 года сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указан ФИО28

Он же, ФИО28, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в сентябре 2016 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО28 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 21 сентября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 29 сентября 2016 года сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указан ФИО28

Так, ФИО21, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в середине 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО21 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 29 сентября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 06 октября 2016 года сотрудниками МИФНС России № по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН 

<

иные данные> - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица - генеральном директоре ООО 

<

иные данные>», указана ФИО21

Так, ФИО29, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 10 октября 2016 года представила в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 01 сентября 2016 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО29 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО29, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, литера 2, помещение 21; заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 13 октября 2016 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Так, ФИО27, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в сентябре 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО27 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 11 октября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Удмуртской Республике, расположенную по адресу 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 19 октября 2016 года сотрудниками МИФНС № по Удмуртской Республике, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указана ФИО27

Она же, ФИО27, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в сентябре 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО27 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 11 октября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Удмуртской Республике, расположенную по адресу 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 19 октября 2016 года сотрудниками МИФНС № по Удмуртской Республике, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указана ФИО27

Так, ФИО28, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в сентябре 2016 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО28 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 11 октября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Удмуртской Республике, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 19 октября 2016 года сотрудниками МИФНС № по Удмуртской Республике, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указан ФИО28

Так, ФИО12, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в октябре 2016 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО12 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 12 октября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, вл. 3, стр. 2, и предоставить, по каналам связи, для регистрации, заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 19 октября 2016 года сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указан ФИО12

Так, ФИО21, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории д

<

адрес>, 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в середине 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО21 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 23 ноября 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Республике Татарстан, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 29 ноября 2016 года сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица - директоре ООО «

<

иные данные>», указана ФИО21

Она же, ФИО21, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в середине 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО21 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 07 декабря 2016 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 14 декабря 2016 года сотрудниками МИФНС № по Республике Татарстан, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица - генеральном директоре ООО «

<

иные данные>», указана ФИО21

Она же, ФИО21, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в середине 2016 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО21 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 26 января 2017 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 02 февраля 2017 года сотрудниками ИФНС России по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица - генеральном директоре ООО «

<

иные данные>», указана ФИО21

Так, ФИО17, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории г. Йошкар-Олы, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в марте 2017 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО17 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 02 марта 2017 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, домовладение 3, стр.2, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 10 марта 2017 года сотрудниками МИФНС № по городу Москве, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица ООО «

<

иные данные>», указан ФИО17

Он же, ФИО17, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в марте 2017 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО17 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 14 марта 2017 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

...>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 21 марта 2017 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Оле, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве ликвидатора юридического лица указан ФИО17

Он же, ФИО17, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории г. Йошкар-Олы, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в марте 2017 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО17 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 15 марта 2017 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Республике Татарстан, по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 22 марта 2017 года сотрудниками МИФНС № по 

<

адрес>, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером ОГРН № - в качестве физического лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица ООО «

<

иные данные>», указан ФИО17

Так, ФИО30, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в феврале-марте 2018 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО30 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 16 марта 2018 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Удмуртской Республике, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 22 марта 2018 года сотрудниками МИФНС № по Удмуртской Республике, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве ликвидатора юридического лица указан ФИО30

Он же, ФИО30, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в феврале-марте 2018 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО30 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 16 марта 2018 года обратиться в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № по Удмуртской Республике, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 23 марта 2018 года сотрудниками МИФНС № по Удмуртской Республике, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве ликвидатора юридического лица указан ФИО30

Он же, ФИО30, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в феврале-марте 2018 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО30 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 20 марта 2018 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по городу Элисте, расположенную по адресу: 

<

адрес>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 27 марта 2018 года сотрудниками ИФНС по городу Элисте, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) № - в качестве ликвидатора юридического лица указан ФИО30

Так, ФИО10, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, за денежное вознаграждение, в июне 2018 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО10 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 23 июня 2018 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о государственной регистрации юридического лица при создании, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 14 июня 2018 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО10 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО10, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. Пижма, 

<

адрес>, устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 27 июня 2018 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Так, ФИО31, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 23 июня 2018 года представила в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 14 июня 2018 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО31 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО31, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. Люльпаны, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 27 июня 2018 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером 1181215004123.

Так, ФИО32, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь на территории 

<

адрес>, Республики Марий Эл, точное место следствием не установлено, за денежное вознаграждение, в июне 2018 года, точное время следствием не установлено, представил ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО32 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последнего 08 декабря 2018 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, и предоставить по каналам связи подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании юридического лица, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО32 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО32, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. Люльпаны, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 12 декабря 2018 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №

Так, ФИО31, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленной об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, находясь у здания Военного комиссариата Республики Марий Эл по Медведевскому и 

<

адрес>м, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, за денежное вознаграждение, в марте 2019 года, точное время следствием не установлено, представила ФИО5 свой личный документ (паспорт гражданина РФ), используя который указанная группа лиц изготовила на имя ФИО31 электронно-цифровую подпись, которая позволила им от имени последней 16 апреля 2019 года обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, и предоставить по каналам связи для регистрации заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 23 апреля 2019 года сотрудниками ИФНС по городу Йошкар-Оле, согласно представленным документам, в ЕГРЮЛ внесена запись о внесении изменений сведений о юридическим лице, содержащихся в ЕГРЮЛ по ООО «

<

иные данные>» основной государственный регистрационный номер (ОГРН) № - в качестве руководителя юридического лица указана ФИО31

Так, ФИО33, действуя в интересах указанной группы лиц, будучи не осведомленным об их преступных намерениях, и не имея цели управления юридическим лицом, за денежное вознаграждение, 03 июля 2019 года представил в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Ола, расположенную по адресу: 

<

...>, подписанные учредительные документы, а именно: решение № единственного учредителя о создании от 02 июля 2019 года, согласно которого единственным учредителем ООО «

<

иные данные>» ФИО33 принято решение о создании юридического лица, о назначении на должность директора ФИО33, определении юридического адреса ООО «

<

иные данные>»: Республика Марий Эл, 

<

адрес>, д. 

<

адрес>, 

<

адрес>, заявление о государственной регистрации юридического лица; устав ООО «

<

иные данные>», с целью регистрации ООО «

<

иные данные>». 08 июля 2019 года сотрудниками ИФНС по г. Йошкар-Ола, согласно представленным документам, зарегистрировано в установленном законом порядке ООО «

<

иные данные>» за основным государственным регистрационным номером №.

Вышеуказанными умышленными преступными действиями ФИО1, С.Н.АБ., ФИО4, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, совершили единое длящееся преступление. 

Ст. следователь СЧ СУ МВД по Республике Марий Эл ФИО6 с согласия начальника СЧ СУ МВД по Республике Марий Эл ФИО7 обратился в суд с ходатайством о прекращении в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 уголовного дела с назначением им меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. В судебном заседании следователь ФИО6 ходатайство поддержал, просил его удовлетворить.

Обвиняемый ФИО1 и его защитник – адвокат Гинеев Ф.Р., обвиняемый ФИО2 и его защитник – адвокат Агапов Ю.П., обвиняемый ФИО3 и его защитник – адвокат Князева И.В., обвиняемый ФИО4 и его защитник – адвокат Каюмова Н.Ю., обвиняемая ФИО5 и ее защитник – адвокат Максимова Е.А. с ходатайством следователя о прекращении уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа согласились. В судебном заседании пояснили, что обвиняемые вину в совершенном преступлении признают, в содеянном раскаиваются, возместили ущерб путем внесения благотворительных пожертвований в различные организации.

Прокурор Юрченко Н.Н. ходатайство следователя о прекращении в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа поддержала.

Исследовав материалы уголовного дела, выслушав участников судебного заседания, суд приходит к следующему.

В соответствии со ст. 76.2 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

Согласно ч. 1 ст. 25.1 УПК РФ суд по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа, в случаях, предусмотренных ст. 76.2 УК РФ, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

В соответствии с п. 10 Постановления Пленума Верховного Суда РФ № 19 от 27 июня 2013 года «О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности», под заглаживанием вреда для целей статьи 76 УК РФ следует понимать возмещение ущерба, а также иные меры, направленные на восстановление нарушенных в результате преступления прав и законных интересов потерпевшего, перечисленные в пункте 2.1 настоящего постановления Пленума. Способы заглаживания вреда, а также размер его возмещения определяются потерпевшим.

В соответствии с п. 2.1 указанного Постановления Пленума Верховного Суда РФ под заглаживанием вреда (часть 1 статьи 75, статья 76.2 УК РФ) понимается имущественная, в том числе денежная, компенсация морального вреда, оказание какой-либо помощи потерпевшему, принесение ему извинений, а также принятие иных мер, направленных на восстановление нарушенных в результате преступления прав потерпевшего, законных интересов личности, общества и государства.

Предъявленное ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 обвинение подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

При вынесении решения судом также учитывается.

ФИО1 обвиняется в совершении умышленного преступления, относящегося к категории средней тяжести, он не судим (т. 29 л.д. 131), на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т. 29 л.д. 132-136), по месту работы, с места жительства характеризуется положительно (т. 29 л.д. 148, 149), имеет благодарственные письма за благотворительные пожертвования в НМЧУ «Детский хоспис» (т. 29 л.д. 146, 147), имеет двоих малолетних детей (т. 29 л.д. 125), имеет в собственности 6 объектов недвижимости (т. 29 л.д. 144-145). В соответствии со справкой ООО «

<

иные данные>» ФИО1 работает в данной организации в должности менеджера по продажам, сумма его дохода за период с января 2020 года по январь 2021 года составила 475300 рублей (т. 29 л.д.150). 

В судебном заседании обвиняемый ФИО1 пояснил, что вину признает, в содеянном раскаивается, просит удовлетворить ходатайство следователя. Он имеет заболевание гайморит, остальные его близкие родственники заболеваниями не страдают. Его заработок составляет 40000 – 50000 рублей в месяц.

Согласно квитанции к приходно-кассовому ордеру ФИО1 в целях заглаживания вреда внес благотворительное пожертвование в сумме 20000 рублей в региональный общественный благотворительный фонд помощи детям, больных лейкемией Республики Татарстан им. А. Вавиловой (т. 29 л.д. 151), 

В соответствии с квитанцией от 12 февраля 2019 года ФИО1 перечислил в МАОУ «Школа №» благотворительную помощь на сумму 100000 рублей (т. 29 л.д. 152). При этом суд учитывает, что данная квитанция не имеет каких-либо штампов, печатей, либо банковских отметок, подтверждающих ее легитимность как платежного документа.

ФИО2 обвиняется в совершении умышленного преступления, относящегося к категории средней тяжести, не судим (т. 29 л.д. 215), на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т. 29 л.д. 216-220), по месту работы, с места жительства характеризуется положительно (т. 29 л.д. 255, 256), имеет в собственности 25 объектов недвижимости (т. 29 л.д. 247-254), имеет благодарственные письма, диплом за участие в благотворительной деятельности (т. 29 л.д. 262-265), имеет на иждивении одного малолетнего ребенка (т. 29, л.д. 257). Согласно копиям документов Ч.Н.С, и Ч.Н.И,, являются пенсионерами, Ч.Н.С, является инвалидом 2 группы (т. 29 л.д.258-261).

В соответствии со справкой ФИО2 имеет заболевание стеатоз печени (т. 29 л.д. 267). В соответствии со справкой ООО «

<

иные данные>» ФИО2 работает в данной организации в должности заместителя директора, сумма его дохода за период с января 2020 года по январь 2021 года составила 484400 рублей (т. 29 л.д. 268). 

В судебном заседании обвиняемый ФИО2 пояснил, что вину признает, в содеянном раскаивается, просит удовлетворить ходатайство следователя. Он сам имеет заболевание гастрит, холецистит, у мамы инвалидность 2 группы. Иные его близкие родственники заболеваниями не страдают. Его заработок в настоящее время составляет 45000 – 50000 рублей в месяц.

Согласно квитанции к приходно-кассовому ордеру ФИО2 в целях заглаживания вреда внес благотворительное пожертвование в сумме 20000 рублей в региональный общественный благотворительный фонд помощи детям больных лейкемией Республики Татарстан им. А. Вавиловой (т. 29 л.д. 269). 

В соответствии с квитанцией МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № с углубленным изучением английского языка Вахитовского района г. Казани данной организации перечислена благотворительная помощь в сумме 50000 рублей. При этом судом учитывается, что данная квитанция не имеет каких-либо штампов, печатей, либо банковских отметок, в ней не указана фамилия, имя, отчество плательщика, подтверждающих ее легитимность как платежного документа.

ФИО3 обвиняется в совершении умышленного преступления, относящегося к категории средней тяжести, не судим (т. 31 л.д. 45), на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т. 31 л.д. 46-54), по месту работы, с места жительства характеризуется положительно (т. 31 л.д. 74, 78, 80), имеет благодарственное письмо от управляющей компании «

<

адрес>» за участие в решении жилищно-коммунальных проблем (т. 31 л.д. 77), является донором крови (т. 31 л.д. 79), имеет в собственности 12 объектов недвижимости (т. 31 л.д. 64-67). Согласно справкам о доходах физического лица ФИО3 имел доход за 2021 год в сумме 360000 рублей, за два месяца 2021 года 60000 рублей (т. 31 л.д. 75, 76, 81), имеет малолетнего ребенка (т. 31 л.д. 73).

В судебном заседании обвиняемый ФИО3 пояснил, что вину признает, в содеянном раскаивается, просит удовлетворить ходатайство следователя, его супруга имеет заболевание диабет, теща имеет заболевания глаз, иные близкие родственники заболеваниями не страдает. Его заработок в настоящее время составляет 40000 – 50000 рублей в месяц.

Согласно чеку-ордеру, ФИО3 в целях заглаживания вреда внес благотворительный взнос в сумме 30000 рублей в благотворительный фонд «Радость детства» (т. 31, л.д. 83). 

ФИО4 обвиняется в совершении умышленного преступления, относящегося к категории средней тяжести, не судим (т. 31 л.д. 278), на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т. 31 л.д. 280-284), по месту работы, месту жительства характеризуется положительно (т. 31 л.д. 194, 295), имеет благодарственное письмо за участие в благотворительной деятельности (т. 31 л.д. 296), имеет малолетнего ребенка. Согласно справке о заработной плате ФИО4 работает менеджером по продажам в ООО «

<

иные данные>», его доход за декабрь 2020 года – февраль 2021 года составил 123000 рублей.

В судебном заседании обвиняемый ФИО4 пояснил, что вину признает, в содеянном раскаивается, просит удовлетворить ходатайство следователя. Он имеет заболевание почек, у дочери имеется заболевание мультикиста, у иных близких родственников заболеваний нет. Его доход в настоящее время составляет 40000 рублей в месяц.

Наличие заболеваний у ФИО4 и его дочери подтверждается медицинскими документами (т. 31 л.д. 190, 191,192).

В соответствии со справкой от 03 марта 2020 года ФИО4 с 04 июня 2013 года по 18 ноября 2013 года работал в должности специалиста по прямым продажам в отделении «

<

иные данные>» № ПАО «Сбербанк России». За время работы к нему взыскания не применялись. 

Согласно справке МБУ ДОП г. Казани «

<

иные данные> №» ФИО4 работал в данной организации с 04 сентября 2010 года по 03 октября 2013 года в должности концертмейстера по классу скрипки, за время работы проявил себя как исполнительный сотрудник.

В соответствии с квитанцией к приходно-кассовому ордеру, ФИО4 в целях заглаживания вреда внес благотворительное пожертвование в сумме 20000 рублей в региональный общественный благотворительный фонд помощи детям, больных лейкемией Республики Татарстан им. А. Вавиловой (т. 31 л.д. 298). 

ФИО5 обвиняется в совершении умышленного преступления, относящегося к категории средней тяжести, не судима (т. 32 л.д. 162), на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т. 32 л.д. 163, 164, 180), по месту жительства характеризуется положительно (т. 32 л.д. 181), имеет в собственности 4 объекта недвижимости, имеет малолетнего и несовершеннолетнего ребенка (т. 31 л.д. 156-157).

В соответствии со сведениями Центральной психолого-педагогической комиссией С.Е.Ю. нуждается в создании специальных условий для получения образования при нарушении развития и социальной адаптации (т. 32 л.д. 184). 

В судебном заседании обвиняемая ФИО5 пояснила, что вину признает, в содеянном раскаивается, просит удовлетворить ходатайство следователя. Ее младший ребенок имеет заболевание 

<

иные данные> у мамы гипертония 2 степени, она помогает маме. В браке не состоит, воспитывает двоих детей одна. Официально она не работает. Ее неофициальный заработок составляет 15000 – 20000 рублей в месяц.

Согласно чека по операции ФИО5 целях заглаживания вреда внесла благотворительное пожертвование в сумме 2000 рублей в ГБУ РМЭ «Люльпанский центр для детей сирот и оставшихся без попечения родителей» (т. 32 л.д. 185). 

Принимая во внимание изложенное, отсутствие судимостей у обвиняемых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, полное признание ими вины, раскаяние в содеянном, данные о личности обвиняемых, с учетом степени общественной опасности инкриминируемого им деяния, степени причиненного вреда, установленные по делу обстоятельства, возмещения обвиняемыми вреда путем перечисления благотворительных пожертвований в различные организации, в совокупности позволяют сделать вывод о существенном снижении общественной опасности ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 При указанных обстоятельствах суд считает возможным освободить их от уголовной ответственности с назначением им меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в соответствии со ст. 76.2 УК РФ, ст. 25.1 УПК РФ, что будет соответствовать целям и задачам защиты прав и законных интересов личности, общества и государства.

Обвиняемые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 согласны (ходатайствовали) на прекращение уголовного дела с назначением судебного штрафа, правовые последствия прекращения уголовного дела по указанным обстоятельствам и право возражать против этого им разъяснены и понятны.

Согласно ч. 1 ст. 104.5 УК РФ размер судебного штрафа не может превышать половину максимального размера штрафа, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса. В случае если штраф не предусмотрен соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса, размер судебного штрафа не может быть более двухсот пятидесяти тысяч рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 104.5 УК РФ размер судебного штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения лица, освобождаемого от уголовной ответственности, и его семьи, а также с учетом возможности получения указанным лицом заработной платы или иного дохода.

При определении размера судебного штрафа ФИО1 суд принимает во внимание положение ст. 104.5 УК РФ, тяжесть преступления, в совершении которого он обвиняется, учитывает имущественное положение ФИО1 и его семьи, то, что он находится в трудоспособном возрасте, не имеет существенных ограничений по здоровью, в настоящее время работает, имеет официальный заработок. В судебном заседании ФИО1 показал, что работает официально, его заработок составляет 40000 - 50000 рублей в месяц, имеет на иждивении двоих малолетних детей. 

При определении размера судебного штрафа ФИО2 суд принимает во внимание положение ст. 104.5 УК РФ, тяжесть преступления, в совершении которого он обвиняется, учитывает имущественное положение ФИО2 и его семьи, то, что он находится в трудоспособном возрасте, не имеет существенных ограничений по здоровью, в настоящее время работает, имеет официальный заработок. В судебном заседании ФИО2 показал, что работает официально, его заработок составляет 45000 - 50000 рублей в месяц, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка. 

При определении размера судебного штрафа ФИО3 суд принимает во внимание положение ст. 104.5 УК РФ, тяжесть преступления, в совершении которого он обвиняется, учитывает имущественное положение ФИО3 и его семьи, то, что он находится в трудоспособном возрасте, не имеет ограничений по здоровью, в настоящее время работает, имеет официальный заработок. В судебном заседании ФИО3 показал, что работает официально, его заработок составляет 40000-50000 рублей в месяц, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка. 

При определении размера судебного штрафа ФИО4 суд принимает во внимание положение ст. 104.5 УК РФ, тяжесть преступления, в совершении которого он обвиняется, учитывает имущественное положение ФИО4 и его семьи, то, что он находится в трудоспособном возрасте, не имеет существенных ограничений по здоровью, в настоящее время работает, имеет официальный заработок. В судебном заседании ФИО4 показал, что работает официально, его заработок составляет 40000 рублей в месяц, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка. 

При определении размера судебного штрафа ФИО5 суд принимает во внимание положение ст. 104.5 УК РФ, тяжесть преступления, в совершении которого она обвиняется, учитывает имущественное положение ФИО5 и ее семьи, то, что она находится в трудоспособном возрасте, не имеет ограничений по здоровью, в настоящее время официально не работает, имеет неофициальный заработок в размере 15000 – 20000 рублей. Судом также учитывается, что она в браке не состоит, самостоятельно содержит малолетнего и несовершеннолетнего детей.

В соответствии с ч. 1 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденного или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Из смысла данной нормы следует, что в связи с тем, что ФИО5 не была осуждена, она подлежит освобождению от возмещения имеющихся процессуальных издержек, связанных с оплатой труда адвокатов, участвовавших в ходе расследования уголовного дела по назначению следователя.

Судом разрешены вопросы о мере пресечения, судьбе вещественных доказательств. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 76.2, 104.4, 104.5 УК РФ, ст.ст. 25.1, 446.1, 446.3 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ, на основании ст. 76.2 УК РФ, ст. 25.1 УПК РФ.

Назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 100000 рублей, который должен быть уплачен в срок до 24 июля 2021 года. 

Назначить ФИО2 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 100000 рублей, который должен быть уплачен в срок до 24 июля 2021 года. 

Назначить ФИО3 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 100000 рублей, который должен быть уплачен в срок до 24 июля 2021 года. 

Назначить ФИО4 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 100000 рублей, который должен быть уплачен в срок до 24 июля 2021 года. 

Назначить ФИО5 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 50000 рублей, который должен быть уплачен в срок до 24 августа 2021 года. 

Реквизиты центра финансового обеспечения по Республике Марий Эл для зачисления штрафов, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении преступлений: получатель УФК по Республике Марий Эл (МВД по Республике Марий Эл л/сч 

<

***>); отделение – НБ Республики Марий Эл г. Йошкар-Ола; счет 40101810922020016001; БИК 048860001; ИНН 

<

***>; КПП 121501001; ОКТМО 88701000; КБК 18811621040046000140.

Разъяснить ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного судом для уплаты судебного штрафа.

В случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок судебный штраф отменяется и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части УК РФ в соответствии с ч. 2 ст. 104.4 УК РФ.

Освободить ФИО5 от возмещения процессуальных издержек по делу.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 отменить.

Вещественные доказательства:

- конверт с оптическим диском СD-R № 66/12/472/СD-R с результатами оперативно-розыскных мероприятий – прослушивание телефонных переговоров ФИО5, конверт с оптическим диском DVD-R № 66/12/358/DVD-R с результатами оперативно-розыскных мероприятий – прослушивание телефонных переговоров ФИО5, 7 конвертов с оптическими дисками с видеозаписями и фотоизображениями результатов ОРМ «наблюдение», конверт с оптическим диском СD-R, № 17/1004/СD-R по жур.55/7, с видеозаписью и фотоизображениями результатов оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», конверты с оптическими дисками с приложениями к заключениям экспертов в количестве 6 штук - хранить при уголовном деле;

- предметы и документы, изъятые в жилище ФИО5 по адресу: РМЭ, 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке и в файле из полимерного материала – уничтожить; 

- смартфон Alcatel изъятый у подозреваемой ФИО5 – вернуть ФИО5; 

- регистрационные дела, изъятые 03.10.2019 года и 07.10.2019 года в ИФНС России по г. Йошкар-Оле в 6 бумажных конвертах, регистрационные дела изъятые 04.03.2020 года в ИФНС России по г. Йошкар-Оле в бумажном конверте, регистрационные дела, изъятые 08.07.2020 года в ИФНС России по г. Йошкар-Оле в 5 бумажных конвертах, регистрационные дела, изъятые 11.12.2020 года в ИФНС России по г. Йошкар-Оле в 1 картонной коробке - вернуть в ИФНС России по г. Йошкар-Оле;

- документы и печать, изъятые в жилище ФИО2 29.11.2019 года по адресу: 

<

адрес> – уничтожить; 

- печати юридических лиц, регистрационные дела юридических лиц зарегистрированных в Республике Марий Эл, изъятые 29.11.2019 года в офисе по адресу: 

<

адрес> находящиеся в картонной коробке – уничтожить;

- регистрационные дела, изъятые 13.08.2020 года в МИФНС России 46 по г. Москве в 1 полимерном конверте – вернуть по принадлежности, 

- регистрационные дела, изъятые 21.10.2020 года в МИФНС России 11 по Удмуртской Республике в 1 картонной коробке – вернуть по принадлежности, 

- регистрационные дела, изъятые 11.11.2020 года в МИФНС России 11 по Удмуртской Республике в 1 конверте – вернуть по принадлежности, 

- регистрационные дела, изъятые 14.12.2020 года в МИФНС России по Новосибирской области в 1 конверте – вернуть по принадлежности, 

- регистрационные дела, изъятые 21.12.2020 года в ИФНС России по Элисте в 1 конверте– вернуть по принадлежности, 

- регистрационные дела, изъятые 24.12.2020 года в МИФНС России по Республике Татарстан в 1 картонной коробке – вернуть по принадлежности, 

- регистрационные дела, изъятые 13.01.2021 года в МИФНС России по Смоленской области в 1 конверте – вернуть по принадлежности. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке Верховный Суд Республики Марий Эл в течение 10 суток со дня его вынесения.

Председательствующий судья Д.С. Михеев